Querit

Arguit

Replica.

Querit

Arguit

Querit

Querit

Querit

Querit

Querit

# De regimine Ablatiū

Solo. Ex vi trāstionē: quod pōnes notat trāstionē & diversitatem.  
pōnū fcas actū suscipiēdī. i. verbū

i. ablatī fcas actū recedendi  
Vel si suscepsum: quod signes siue recessum

Exemplū in quo hoc abū disco fcas  
actū suscipiēdī regit ablātū te me  
diante prepositione a.

i. est exēfī in q̄ hoc abū recedo signi  
ficans actū recedendi regit ablātū  
te mediante prepositione a.

Hic a te disco libros: a teq̄z recedo

Cōnia huius stat in diabō regulis. Prima ē. Verbū fcas actū suscipiē  
di pōt regē ablātū mediante pōnē a vel ab fca nū illū a q̄ talis suscepio  
causat vt didic̄ hoc a te intellexi hoc ab illo. Sc̄ba regula ē. Verbū impo  
tans actū recedendi pōt regere ablātū mediante pōnē a vel ab fca nū illū  
de q̄ fit talis recessus vt iohes recessit a petro & ibi Ut auertat indignatio  
nem suā a nobis. Af. hoc abū disco regit actū p̄ hac regula Erudio do  
ceo i c̄. q̄ e abū vēhemētissime trāstioſis. Solo. Hoc abū disco caput duplī  
doctrinā recipere et sic regit ablātū p̄ illā regula. Primo modo p̄met ad  
magistros q̄ doctrinā tradunt Sed sc̄bo mō p̄met ad discipulos q̄ doctri  
nam recipiunt. Contra. Discōnō pōt regeſe ablātū putat reat doctrinā  
recipere: ḡ i c̄. Ans p̄bat: q̄r ablātū e p̄ prius casū verbō passiuor: sed  
discere hoc mō acceptū nō ē verbū passiuū. ḡ i c̄. Solo. est ista Disco regit  
ablātū casū fīm q̄ habet cōuenientiam cū verbis passiuis q̄r fcas doctrinā  
recipere q̄ est fin rem significatam patet q̄r dicit Aristo. in iij. de anima q̄  
intelligere pati quoddam est. Queritur. Quare verba significatiā actū  
suscipiendi non possunt regere ablātū nisi mediante prepositione Solutio. Querit  
Ideo: q̄r talia verba significant actū qui solum pōt mediate a verbo p̄  
cedere et illa mediatio notatur per p̄positionem.

sup. casū i. multi dcōne regēt. i. quati

Sunt ablatiū plures rectore soluti

Exemplū in quo illi duo ablatiū s. doctore legente ponuntur absolute.

Discere discipuli debent doctore legente

Dicit q̄ plures ablītī ponuntur absolute. Exemplū patet in textu vt hic  
Sole lucente dies est: falso honore meo hoc facere nequeo: legati recedunt  
re infecti. Itē aliqui nō explicite sed implicite ponuntur ablātū absolute: vt  
hic pluente intrāndū est dominus Ibi sub illo ablātō pluente intelligitnr ille  
ablātū deo vel natura. Ideo plures dicunt q̄ isti ablītī ponunt ablātū in  
designatiō cōsequentiā q̄i ponunt loco vnius p̄positionis q̄ ē ans vel. Ans  
in alā ans sed q̄ p̄positio. i. p̄fecta oratio p̄stat ex noī et verbo: id est  
ter esse duos ablātūs quōv̄ vnius resoluāt in nomine et alter in verbum q̄ fa  
cunt p̄positionū apud logicū. Ex q̄ soluit ista q̄stio: q̄r sunt plures ablītī  
absolute positi cuius soluti patet ex iam dictis. Queritur. q̄not modis  
ablātūs istius regule exponit Solutio. Tribus modis p̄ uno temporalē  
p̄ dum. vt Magistro legente. i. dum magister legit pueri p̄ficiunt Secundo  
exponit conditionaliter p̄ si vt sole orātē. i. si sol lucet dies est. Tertio  
exponit causaliter per quia: vt sole lucente. i. q̄ sol lucet dies est. vñ. per  
dum vel p̄ si vel p̄ quia iure resoluī. Ablatiūs habet: quicq̄ regente caret  
Queritur. quare ablatiū ponuntur absolute in designatione sequentiē  
Solutio. Ideo: quia ablatiū semper significant sequelam vnius ex aliis.  
Nam ablatiū significat p̄ modum a quo et sic significant aliquid et quo  
aliquid sit ergo potius proportionatur hoc ablātō q̄s aliqui aliorū casū